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Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

Přesvědčte se dříve než koupíte

jiide
Mám jj-št- několik kalendářů

a prémií k Pokroku Západu a rád

bych se jích už jednou zbavil Je-

ště raději bych však viděl kdy-

by každý e předplatil a cctl ro-

mán "Bludné duse" který mí

připadá jako vypravování starých
a zkušených lidí Pří čtení tohoto
románu vždy v mysli zalétnu do
staré vlasti a zdá se mí že slyším

vyprávět staré dědečky a babi-

čky o jejich svízclech Nejsem
milovníkem románového čtení ale
zde musím se přiznat že se mně
líbí ta prostá a upřímná slova

Tom Jícha

NVzncniýni ttúvm sklíčeni oziiftinujciiir nvýia ffttřlfim n xnúmým

?! iiíiKi! inlluvurift dceruška

JMA RUS
vyrváfin byla kruliii unMm " fí'íeniif ntmocl ilnc i dubím Wil v

BlfiM 7 roků n 1 wMc a ioIiHciih by In ve elvrfek 4 dubna na Ht Mu-r- y'

lifbitov v HdiUli Oiíinw

Cíttmo se povinnými vzdňtl hv(-- iic rtU-{nfi- dfky vcin kdo náin

jiikfmkdív zjifmobem vypoiniddl n zirnutek nň zmírnili s snníill

jmřna nechť vřelí díky ďljin vcl Cliundclňk m vykonaní obřiidí) v

clirlnii Pínň a upolku v Anny zh krmný včuec a za sútntřiií se

flcnkft tjířlmnml díky znvAinl me družkám rn Urknufi kvrllny
a m vyprovozeni ku hrobu Dílc iwht pUJme vřelé díky rodina Ulaho-v- a

za výpomoejdi nemoci a krámi' věnce Hrdeřnč díky nechť přijmou
vftírluil dircl kvřllii! Hodina Dufkova a Vlachova nl Houdková

odlivy Karel Houdek Alois Pcí k Josef ItHiler Josef Koflík rodina

Volencova Frank Chleborid Karel Hlehno a díle sbor nelidský a zflel

z Avcry řkoly za krlsnou kytici HAIe nechť přijmou díky všichni kdo

se pohřbu imsl zcsniiló sňeaslnlll Jcste jednou díky vícm!

'BANK a MARIE 1'EřÍKK

truchlící rodiče

Auna nestra rrantiftek Karol Joscř bratři

Avcry Neb fl dubna J7

Úmrtí a éó?zé

NEBRASKA

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Není nnarl jpdinAho ze vfich

třch zdejSích zákopníkft aby ae

pamatoval na takové počasí v hře-zn- u

jaké panovalo v tomto mčaíci

roka tohoto Ovocné htromky po

řttly e rozvfjeti už ku konci břcz

na a jncm již v obchodí- - boaťm-nkí- m

'JO roků ale nikdy w mi jv
ít nepřihodilo abych v polovici

března potřeboval ledu k pivu

Nikdy před tím mí nezdálo fa

)f pivo teplí' ak tentokráte jnern

m mohl rozkrájel na kounky a

tál ujišťovat hoKty že jim

pouze zdá býti pivo teplým oni mí

nevěřili a já miwcl kowiWt přec

jen lednici naládovat Iřikm A

tef ae zbmí jim zdá že jeat pivo

Z8m? uma studení kdežto mní to

nezdá

Paní Otílíe Dvořáková z Omaliy
která e též aúcantnik svatby Hé

neteře nič Hedviky 1'abíanovy

p Fr Machem v Vnutiv přijela
a námi do Línwood aby navštívila

rodinu avího bratru Franka líarto
Se a oniřt'1? dítky po bratru Jo

héfovi

J'an Roubal oblíbený "aalo-nik- "

z Abíe natÉtívíl nkn ve etvr

třk rnin týdne za obchodem

Pí A F Blatná ai ati-žuji- ? v m

čMc Pokroku když prý

mají něco dobrého na zub že ni-

kdy nepřijedu Jen ať muž to

paní oznámí telefonem a uvidí že

tam budu dozajista jako po drátu
bez telefonu

Fr UartS koupil domek n pík-no- u

zahrádkou po ddeřkovi Oer-nk-

Váecko m to tam opravuje
ti žiatí a HartoS z toho hodlá upra-

vit přkný kvJtník Nu uhlídáme

jestli nebudeme do l(t doby lepi
Pan Vác IMatný z Bruno zde

dlel min týden za obchoď-- Pan

Blatný obchoduje lihovinami ve

velkém a jak e nám zdá dřlá do

brý "byzníx"
Lada Veselý dopraven byl v

průvodu svého otce a p Kmíla

Fojdy do nemocnice v Joaofa v

Omaze Nemoc jeho jet jakí zá-

hadná a doktoři dřlají zkou&ku

Doufáme vSak že ae Lada ocitne

po chvíli zdráv mezi avýmí kama-

rády Když jej odváželi na nádra-

ží jeho spolužáci plakali
Šotrab

NOVINKY ZE ST PAUL NEB

Opět e probouzíme ze zimního

spánku abychom si ten svůj chle-

bíček v potu tváří dobývali My

bc neHrníme vymlouvati jako onen

vandrák když si přiScl k panu fa-

ráři pro almužnu Pan farář mu

povídá: "('lověče vy se nesty-

díte žebrat? Tak zdravý a silný
muž! (tož ír-vít- e že i Bůh pra-

coval!" A vandrák na to odvř-ti- l

"Prosím velebný pane já

pracoval zrovna jako Bůh Bůh

pracoval plných šest dní a sedmy
den odpočíval a pak nanovo už

nezačal A já těž jsem již praco-va- l

vícekrát Šest dní a teď takř
UŽ Jíecbci více začít" Ale u nás

to tak nejde My jenom do toho

jiná porada není V) mám ovsy

zasety teď oře pru komu
V pnndélí velikonoční odbýva-

la se taneční zábava v čské síni

3 míle jihovýchodně od St Paul

TH jsern se zúčastnil on zábavy

jež byla jnamenitě navštívena Ba-

vili jsm se výborně do l hodin do

rána Inu to víte jakmil ne ne-

jdou tací staří pioníři jako Fr

Dur! Bratka Jan Vineík a pUa-te- l

třfhtfi řádkft j vidy veselo

Káno pak se mi dostalo pohoštění
od p Irtna Vineík a Kdyl jsme
in prospali pant Vineiková nám

uthji etttttuiMi viMani a těl p

Při přátelském hovoru chutnalo
nám vše znamenití a mám za po
vinnost svou vzdálí manžťlům Vin

cíkovým vřelé díky za skvělé po-host-

O 10 hodíné ubírali jsme
se dále k domovu Nejhůře bylo
že byl právř den volební Přijel
jsem do města 8t Paul Hostince

byly zavřeny a prohibíčácí hou
ževnaté pracovali aby tentokráte
zvítězilí Než všecka jejich sna

ha byla mama — bylí protivnou
stranou na hlavu poražetii

Musím se též zmOiítí že min tý
den zavítali návštěvou k p Vác

Hurtoví usazenému blíže Farwell

svakfí p Ant líurt z Lincoln a

pan Kasal z Ord Tito si vzpomně-l- i

že bez p Vác Bartňňka není

ani možno iávštčvu odbyt a pro
to ihned mu telefonovali A jak
by také ne když tam byl též náí
milý dopisovatel p Jan Horký n

pan Bartůněk dobře ví že v ta
kové společnosti vždy jest dobrá
zábava Na večer se pak odebrali
k p Jaroslavu Hurtoví a tam při
hudbě a říwém pivku bavili se
fiž do rána — ovšem že i cvik hrál

při tom velkou úlohu
TéŽ s vámi sdělují Že jsme opět-n- č

ztratili jednoho upřímného kra-

jana n vy horlivého čtenáře — p
Frank Tůmu kterýž se odebral k

veliké armádě tam odkud není
více návratu Zl"snulý byl mezí

obecenstvem značné oblíben a ne-byl- o

snad jediného krajana v o-k-

který by se byl pohřbu ne-

zúčastnil Želíme jeho ztráty
Budiž mu země lehkou! H m

vsem čtenářům tohoto
listu znamenám se váí

Albert Ambrož

NOVINKY Z MILLIQAN NEB

Tak krásné počasí jíž dlouho

nepamatují Stromy se jíž rozvíjí
naši farmeří jako pilní mravenci
v poli pracují maminky opatrují
mu4! zahrady a kuřátka a vůbec

vňe probouzí se již ze sna Není

tudíž divu že té ibávané} planetě
se nás zželelo a minula nás

Octeňtí ochotníci sehráli u nás

pěkný kus "Černý kříž v lese"
Byl jsem přítomen a mohu kon-statova- ti

že H" všichni drželi zna-

menité a divadlo sehráli pěkně
Každému se to líbilo

Městskou volbu měli jsme letos-níh- o

roku tichou Každý volil ta-

kové muže o kterých věděl že se

o rozkvět a dobro města upřímně

utírají Není tudíž divu že staří
tatíci neb otcové města z minulých
let byli opětně zvoleni Pan Klín-

ce se zdráhal ale sjiad si dá přece
říci Volba dopadla pro nás do-

bře Znovuvolení dále pracovali
budou pro rozkvět a zvelebení

naší osady a nyní snad i dávno
touženou vodárnu uvedou ve sku-

tek
Náš iá rodní kovář p Fr Tvrz

zvelebuje svoji dílnu rok od roku
Stále přistavuje ale místa se pře-

ci' stále nedostává Tomu se

nedivíme poněvadž je zná-

mo že on a jeho pomocník jmmi

výtečníky ve svém oboru
Náš táta Smrha se tak dalece

podravil že už mohl se súčastuiti
minulé schůze našeho řádu Hábí

Z('BJ nejinilejšíhn to jťho hpo
ku Přejeme té radoMi panu Smr-hov- í

od srdce

Společnost Fr Krupiéka & Co

vyrabitelé líhní (ineubators)
zdárně pokračují Po několik h

měničů zaměstnávali nmi
štvi pracujících sil takie v krát
kí době vyhotovili pře i') líhní

a tyto iechuy mají již rozpro-

dán)' Kdo by přál i mlti něj
kou Jlht-- ň nechť jen obrátí na

výše ituíttťuuii écukuti firmu Tito

mají trn nrjiepíi patent a pokud
vlm také t nejlfpši odporuč ní

n

NOVINKV Z ABIE NEB

Pan Frank Mašek ktrrý za- -

mčstnín je roztřiďo váním dopisů
mezi Oma hon a Boncstcel H ])
navštívil nás minulý týden Jak
se pan Mašek vyjádřil daří se mu

znamenité
Pan Václav Vídlák staví resi-

dencí na svém lotě Pan A Jindra
koná prácí zednickou a pan Víd-

lák tesařskou Stavba pokračuje
velmi rychle ku předu
Pan J Suchý z Prahne Neb'

navštívil nás min týden Jak se

pan Suchý vyjádřil zamýšlí ote

vřití továrnu na vyrábění šumí
cích nápojů v Brainard Neb Pře- -

jme mu mnoho zdaru
Sestra pisatele Růženka navrá

tila se z Omaliy kdež návštěvo- -

vala šicí školu

Minulý týden konala hv měst
ská volba Zn radní zvolni byli

krajané: J W Svoboda J Ma

touš O Dočekal T Semerňd Cel-ke-

odevzdáno bylo 40 hlasů
Kolnici jsou již hotoví se set

bou drobného obilí Jarní pšenice
se již zelenají
Pan Josef Koskan obdržel za

městnání u rolnického jjcodvislé-h- o

telefonu který se nyní buduje
koKm Bruno Pan Koskan před
platil si rovněž na Pokrok
Pan Martin Stejskal sklidil mi

nulého roku s H akrů pozemku
4HO buslu kukuřice na kterou je
radost se podívat Byl to druh
lowa Silver Mine Každý může
si jí n něho objednat

Jos Houška

Devět dobrých důvodů proč
Dra Petra Hoboko získalo si první
místo jako rodiiný lék v tisících
domovech po celém světě
Protože má obdivuhodné léčivé

síly a vždy prospěje
Protože nejenom čistí životní te

kutinu ale i tvoří novou bohatou
červenou krev
Protože tvoří pevné maso a tvoří

kosti a svaly
Protože podporuje trávení o pů

sobí na játra
Proto' pravidlu je stolicí u sílí

ledviny
Protože utišuje čivní soustavu a

přivádí zdravý pot
Protože je čisté rostlinné ve slo

žení a rozhodně neškodné
Protože se může dáti s úplnou ji

stotou Měžnému dítěti jako dospé- -

énu
Protoe je lncincjší nez jiné pří

pravky měří li se výsledky Zkrat-k- a

je to rodinný lek v každém

smyslu slova

Nic nenapraví ubývající zdraví
uie tak rychle a jistě nepřinese ú- -

levu a sílu jako Dra Petra Hobo- -

ko Jestli učeni lékaři vzdali se

vav-h- případu jako beznadějné
ho nezoufejte Mnohý jehož pří
pad prohlášen byl m benadějný
bl navrácen idravj a dočkal

vtsokvlni víku uziVHiiífii Dra re
tra Hoboka Prodává se lidem

přímo od majitelů skrze místní jeti- -

natele

Adremijte Dr Peter Fahrney &

SofN (to 1 11 So Hov ne ae„
(VM-Mtf- III

I

DO RENFROW OKLA

Projov soustrasti

Projevujeme límlo svojí u

pí lmnou a iiclíé(!iiou soust rast
Hvhuu milenému spolubratru

Josefu Kottaaovi
nail bolestnou ztrátou jeho mílo-

vá n( manželky pí

Anny Kottaaové
(rozen-

- Jelínkovi)

jež ve středu duo J3 února 1907

v Kansas City Mo zemřela a v

neděli dne J7 února za hojnho
účastenství vAech přátel a zná-

mých pochována byla na český
hřbitov u Caldwell Kftiis

Přijmi drahý bratře naSe ují-fité-

řc bolestná rána jež Ti

zasazena byla dotkla se i srdci

naftícb n že srdečné cítili jsme
Tebou KH čas aspoň částečnj
zmírni velký zármutek Tvůj
Za Eád Grant £i 131 Z6'BJ

Jan Skalník Antonia Bkalnlk

Marl Stehno

resolučnl výbor

Clyde Okla JI března IIW

Úmrtí i!

Hlubokým žalem sklíčení ožnu

inujcrne vAem přátelům a zná-

mým ze nasc milovaná matka a

babička

Barbora Sprlogler

po dlouhé nemoci skonala v ne-

děli dne 17 března 3 907 vc stáří
01 roku ft v pondčlí dno 18 břez-

na byla za hojnčho účastenství

přátel a známých pohřbena na

Vnlley hřbítovř

Jest milou povinnosti nasf

vzdát! srdečné díky vficm již
nám v trudní- - tito dobo jakýmko-

liv zpflsobem vypomohli a veli-

ký bol nás zmírnili si- - snažili

ZvláStnl vřelč díky nafie nechť

přijmo p C t' 1'latt za vyko-

náni pohřebních obřadu v doinč

smutku a na bf hitoví' DulAl

díky nechť přijmou tči
dárci kvčtin HtejnČ vřelí díky
naše náleřl váženým rodinám pa-

na mátaných Mallcnncxovú a

Tatra vO Na knee di' ku jemu sr-

dečné vsem již se pohřbu drahc

zesnulé nail siičastnili a tťlcsnči

jxizňstalky její k poslednímu od

počinku doprovodili
-

jeď 8
nou víelč diky vína!
Antonie Emma Anna dcery

Bedřich Josef Eduard Trantl
hek synové

Mary Anna Béla snahy

Václav Jech Václav Bejeck Lo

wil Welch refove a sedm

vnuků 3?t

Valley Okla 2 dubna l!oT

Ir Xí T IYAlnl
český Ukař i ranhojič

Úřadovna v Kartách bločku řUle r
kJ 303 - Tel 1791

Cfadat kt4iayi Od 10 do II ed I 45
Obydli mt vych rek II i klwlha il
CřaJat kovllaji Tíř Tel lo 1ITS

Omaha Hek II

Hlubokým záletu sklfíenl ozna-mujern- o

svým přátelům u zná-mý-

to náš milovaný man?e a
otec

Jan Čapo on

zemřel dne 3 dubnu Ji")7 ve stá-

ři 01 roku a pohřben byl tm ka-

tolický hřbitov v Hrano dna ÍJ

dubna — Zesnulý narozen byl v

JJlavanech na Morav- - okres ílro-lovíc- o

v r WJ a do Ncbrisky
ze staré vlasti přijel v r 17
Vzdáváme touto cestou vřcM

díky vSem kdož drahho zesnulá-h- o

na poslední cest- -

doprovodili
dále šlechetným dárcům kvř-tl-

a koneční zpčvákúm za dojemný
zp--

FRANTIŠKA ČAPOUN
truchlící maniolka

Františka Kočová Karolina Ša-

batová dcery
Frank Úapoun syn

Vic Koza Henry fiabata zeťovA

Mruiio Neb a dubna M07

Malý oznamoYotol

7n oznámky v tito rubrice uveřejni'
tf čítáme za každé alovo jedea cent u
každé uveřejněni Zárovn oinárnkou
musí býti zaslán 1 obnoi peoiiitý

mendeh net za 25 eentfi t%

jedno iiveřejníní nepřijímáme Oina-movatel- é

mimo Omabu musí v otnim-t- e

iv i uvéatl vřdy adresu na nit n
přihlášky maji dltl jelikoi sám á

času k vedeni korreapondeact
mezi oznamovateli a přihlašovateli
FHJmou ku Se ní prodavači kteří

sl mohou opatřili svfij vlastni potah a

váz k prodáváni a dodáváni lékfl a

předmčtQ pro domácnost furmerfim na

komlsné ve státu Ncbraskn výlohy ao

hradí n přiměřený zisk jest zaručen
V úclá The Haller Troprictary Co

33kfl niair Neb

TltlJME SE au dčlníkíi drvo- -

ftlč-pf- j tihlokopu a dčlnikfl nu rác na
dráze v západních státech mzdu ♦2""
až tlO( dciinč Jwvnč jízdní % V

ciikm Navštivte nás ihned aneb nám

dnpUtit ve sve mateíhliuč s přiloženou
dvouceiitovou poslovu! známkou na

Immlřranti Information Bureau
128 Clark Bt Chicago 111 3711
NA ritODEJI hst set a Čiylli „krfl

poemku na prodej v okresu Vnlley v

Nebrasce bliře écskČ osudy (Vn
♦L"JVi akr PH lisí v hotovu-st- l

a ostatek na pč b-- t řasu na í
procent úroku DopíAte česky nn
lnt"natloiial lnd and Investment Co
fi!8 Bee Bulldlnf Omaha Neb 17k2

FARMA NA PRODEJI
Karma HU akicili Cil akift

vzdéláno oHtatnl pastvistc li mil
m mtecek l)wiilit Hcť a der-maiitow-

n

Ni--
proilA g vnlnA

ruky řa io akr Dobrá Mavla
sc jmvA ilohrá praiiiťititA vola
Naltítlky 1'íijlmá

Karel Divil
RFD lUt Nib

— Louka aeUuá acinuí yrl B

llirní valťlk m ihe rite t yUn
toet orjjS MlVra A k MMri
'ucitit Vám ji miiíIi( jfv f


